
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

*************************************************** *************************************************** *** 
Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 
E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

 
Prot. MIUR.AOOUSPSS.REG.UFF.N 5665   Sassari, lì 14.07.2014 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il D. Lvo 297 del 16.04.1994; 

VISTO  Il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo, Comparto Scuola, sottoscritto in data 

26.02.2014, concernente il personale docente, educativo ed ATA per l’anno scolastico 

2014/15; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 32 del 28.02.2014, recante le disposizioni di dettaglio in 

materia di mobilità per l’anno scolastico 2014/15 

VISTI i modelli J11 del personale docente appartenente alla dotazione organica provinciale per le 

classi di concorso A019 e C260; 

VISTI i punteggi attribuiti d’ufficio al personale docente incluso nelle graduatorie DOP relative 

alle classi di concorso A019 e C260,  ai sensi e per gli effetti dell’art. 23, punto B), comma 

19; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 23, punto B), comma 15 del citato CCNI sulla mobilità per 

l’a.s. 2014/15, i titoli valutabili ai fini della graduatoria DOP sono quelli di cui alla tabella 

A, titolo I, lettere A), B), A1), B2), titolo II lettere B) e C) e  del titolo III e che a parità di 

punteggio prevale la maggiore età anagrafica; 

CONSIDERATO che a seguito del riesame della posizione dei docenti cui è stato conferito il 

punteggio d’ufficio, questo Ufficio  ha riscontrato la sussistenza di errori nell’attribuzione 

dei punteggi riconosciuti alle docenti Ceraulo Patrizia e Sciola Maria Rosaria per la 

graduatoria DOP della classe di concorso A019 e  al docente  Riu Giovanni Maria per la 

graduatoria DOP della classe  di concorso C260, determinati dal riconoscimento di titoli non 

inclusi tra quelli valutabili ai fini della redazione delle graduatorie in argomento e previsti 

dal predetto art. 23, punto B), comma 15 del CCNI sulla mobilità per l’a.s. 2014/15; 

RAVVISATA, pertanto, la necessità di provvedere alla rettifica delle graduatorie DOP delle classi 

di concorso A019 e C260 ai fini della definizione delle operazioni di mobilità del personale 

docente della scuola secondaria di secondo grado; 

 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

*************************************************** *************************************************** *** 
Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 
E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

 

DECRETA 

 

Per le ragioni sopra esposte, le graduatorie DOP relative alle classi di concorso A019 e C260, 

valevoli per le operazioni di mobilità per l’a.s. 2014/15, sono così rettificate: 

 

GRADUATORIA DOP – A019 

 

Progressivo Dati anagrafici Punti servizio Punti famiglia Punti titoli Punti totali Codice zonale 

1 Segarich 

Maurizio ( TS 

15.05.1955) 

132 0 14 146 Non espresso o 

non valido 

2 Sciola Maria 

Rosaria ( NU 

27.07.1961) 

126 6 14 146 SSSSG015P6 - 

Olbia 

3 Ceraulo Patrizia 

( SS 

02.02.1963) 

129 3 12 144 SSSSG924P9 – 

Porto Torres 

4 Serra Maria 

Antonietta (SS 

24.10.1956) 

126 0 13 139 Non espresso o 

non valido 

5 Sartore Maria 

Raffaella ( SS 

26.04.1962) 

120 6 13 139 SSSSA192H9 - 

Alghero 

6 Tollis Patrizia    

( SS 

31.01.1961) 

126 0 12 138 SSSSA453H8 - 

Arzachena 

7 Puliga Maria 

Antonietta ( SS 

14.10.1961) 

120 0 15 135 SSSSG015P6 - 

Olbia 

8 Solinas Maria 

Luisa ( SS 

29.04.1960) 

17 3 14 134 SSSI452R7 - 

Sassari 

9 Lionetti Maria 

Rita ( SS 

11.12.1963) 

114 0 13 127 SSSI452R7 - 

Sassari 

10 Dalerci Paola     126 0 0 126 Non espresso o 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

*************************************************** *************************************************** *** 
Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 
E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

( SS 

23.01.1951) 

non valido 

 

 

11 Mainiero 

Liberato ( AV 

15.04.1949) 

114 0 3 117 SSSI452R7 - 

Sassari 

 

 

GRADUATORIA DOP – C260 

 

Progressivo Dati Anagrafici Punti servizio Punti famiglia Punti titoli Punti totali Codice Zonale 

1 Marras Antonio 

( SS 

30.08.1961) 

160 6 0 166 SSSSG924P9 – 

Porto Torres 

2 Sechi Luciano   

( SS 

20.04.1958) 

160 3 0 163 SSSI452R7 - 

Sassari 

3 Meloni 

Giovanni ( EE 

01.12.1960) 

158 3 0 161 SSSSG924P9 – 

Porto Torres 

4 Riu Giovanni 

Maria ( SS 

16.01.1957) 

156 0 0 156 SSSSG924P9 – 

Porto Torres 

5 Masala 

Salvatore 

Antonio ( 

24.02.1960) 

156 0 0 156 SSSSA192H9 - 

Alghero 

6 Salvatore 

Sergio ( CA 

07.02.1960) 

150 0 0 150 SSSSA192H9 - 

Alghero 

7 Pinna Angelo     

( SS  

29.07.1961) 

135 3 12 150 Non espresso o 

non valido 

8 Maciocco 

Massimo ( SS 

14.12.1960) 

126 7 12 145 SSSSL093T2 – 

Tempio 

Pausania 

 

9 Pinna Pierpaolo 134 6 0 140 SSSSA192H9 - 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

*************************************************** *************************************************** *** 
Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 
E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

( SS 

27.09.1965) 

Alghero 

10 Manunta 

Angelo ( SS 

01.12.1964) 

132 3 0 135 SSSSG924P9 – 

Porto Torres 

11 Barria Giorgio   

( NU 

11.03.1962) 

132 0 0 132 SSSSA192H9 - 

Alghero 

 

 

Sulle controversie riguardanti la mobilità, gli interessati possono esperire le procedure previste dagli 

artt. 135, 136, 137 e 138 del CCNL  del 29.11.2007, tenuto conto delle modifiche in materia di 

conciliazione ed arbitrato apportate al codice di procedura civile dall’art. 31 della Legge 183/2010. 

 

 

 

Il Dirigente Reggente 

Dott. Sergio Repetto 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2, D. vo 39/93 

 

 

D. Sbressa 

 

 

 

Ai Dirigenti Scolastici delle scuole secondarie di secondo grado 

Della provincia di Sassari 

Loro Sedi 

 

Al Sito WEB 

SEDE 


